
Id: DZRHJ-ELYWK-UJIGL-EWQNY-YCLFO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII / 35 / 2011
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 14 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty w Przedszkolu w Gardei za nauczanie i wychowanie 
ponad czas niezbędny na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, dla której organem prowadzącym jest Gmina Gardeja. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 

zm.), Rada Gminy w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Gardeja w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w rozporządzeniu MEN 
z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół ( Dz. U. Nr 4 poz.17 z dnia 15 
stycznia 2009 r ) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Odpłatne są świadczenia przedszkola wykraczające dziennie poza 5 godzinny 
pobyt dziecka w placówce. 

2. W ramach świadczeń wykraczających ponad podstawę programową wychowania 
przedszkolnego realizowany jest pakiet zajęć opiekuńczo – wychowawczo- 
dydaktycznych obejmujący: 
a) gry, zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
b) gry i zabawy korygujące wady wymowy dzieci, 
c) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie, 
d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 
e) zajęcia plastyczne rozwijające uzdolnienia dzieci, 
f) zajęcia z komputerem, 
g) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

3. Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń o której mowa 
w ust. 1 ustala się w wysokości 2,10 zł za godzinę i obowiązuje do końca roku szkolnego. 

§ 3. Rodzice, prawni opiekunowie wnoszą opłaty stanowiące iloczyn liczby dni pracy 
placówki w danym miesiącu, obliczonego kosztu jednostkowego oraz dziennej liczby 
godzin wykraczających ponad 5 godzinną podstawę programową ustaloną na podstawie 
złożonej karty zgłoszenia dziecka. 



Id: DZRHJ-ELYWK-UJIGL-EWQNY-YCLFO. Podpisany Strona 2

§ 4. Opłata o której mowa w § 2 ust. 3 nie jest pobierana w okresie miesięcznej 
przerwy urlopowej placówki i w przypadku nieobecności dziecka w miesiącu sierpniu. 

§ 5. Rodzice, prawni opiekunowie wnoszą należne opłaty do ostatniego dnia każdego 
miesiąca. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu miesięczna opłata o której 
mowa w § 2 podlega obniżeniu proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
§ 8. Traci moc: 
1.Uchwała Nr XXXIX/242/2010/ Rady Gminy w Gardei z dnia 24 września 2010 roku 

w sprawie ustalenia opłaty w Przedszkolu w Gardei za nauczanie i wychowania ponad 
czas niezbędny na realizację podstaw programowych wychowania przedszkolnego, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Gardeja. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Edward Cykał



Id: DZRHJ-ELYWK-UJIGL-EWQNY-YCLFO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W niniejszej uchwale odpłatność wnoszona przez rodziców jest uzależniona od liczby 
godzin korzystania ze świadczeń placówki zadeklarowanych przez rodziców. Wielkość 
stawki h wynikająca z kalkulacji wynosi 2,12 zł. 
Stawkę zaokrągla się do kwoty 2,10 zł. 
Kalkulacja kosztu godzinowego przypadającego średnio na dziecko w Przedszkolu 
w Gardei według sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 r . 
• Wydatki ogółem placówki – 492 964,64 zł 
• Średnioroczna liczba dzieci od I - XII 2010r - 93 
• Dzienny średni czas pobytu dziecka w przedszkolu – 7,70 h 
• Miesięczny średni czas pobytu dziecka w placówce – 7,70 h x 21,18 =163,09 ( liczba dni 
pracy przedszkola na m-c 233 dni : 11 m-cy = 21,18) 
• Koszt miesięczny na 1 dziecko: 492 964,64 – 107 040,18 ( koszt obsługi 
i funkcjonowania kuchni oraz żywienie) 385 924,46 : 12 m-cy = 32 160,37 : 93 = 345,81 
zł 
• Koszt godzinowy na 1 dziecko 345,81:163,09 = 2,12 zł/ h 
Opłaty w odniesieniu do liczby godzin przebywania dziecka w placówce 
 

Dzienna liczba h pobytu dziecka w przedszkolu W miesiącu przy liczbie dni pracy placówki 
Łączna pobytu na dzień Ponad podstawę programową 19 20 21 22 23 

6 1 19 20 21 22 23 
Opłata w zł 39,90 42,00 44,10 46,20 48,30 

7 2 38 40 42 44 46 
Opłata w zł 79,80 84,00 88,20 92,40 96,60 

8 3 57 60 63 66 69 
Opłata w zł 119,70 126,00 132,30 138,60 144,90 

9 4 76 80 84 88 92 
Opłata w zł 159,60 168,00 176,40 184,80 193,20 


